
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24.10.2017 № 6/11
О направлении депутатского запроса
для проведения проверки законности
перехода права собственности на
земельный участок с кадастровым
номером: 77:06:0001003:92,
находящегося в границах объекта
культурного наследия регионального
значения «Парк 40-летия ВЛКСМ»
(ПК-9)

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить депутатский запрос в Управление Росреестра по г.
Москве, в целях реализации закрепленных за Советом депутатов прав,
направленных на развитие и защиту объекта культурного наследия
регионального значения «Парк 40-летия ВЛКСМ» (ПК-9), расположенного в
границах муниципального района Гагаринский по адресу: г. Москва, пр-т
Вернадского, д.7, согласно Приложению 1.

2. Направить депутатский запрос в Прокуратуру города Москвы, в
связи с возможным нарушением земельного, приватизационного
законодательства, законодательства об охране объектов культурного
наследия при переходе права собственности на земельный участок общего
пользования с кадастровым номером: 77:06:0001003:92, находящегося в
границах объекта культурного наследия регионального значения «Парк 40-
летия ВЛКСМ» (ПК-9) по адресу: г. Москва, пр-т Вернадского, д.7 согласно
Приложению 2.



3. Пригласить представителя Прокуратуры на следующее очередное
заседание Совета депутатов для сообщения о результатах проверки.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение 1
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017г. №6/11

В УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА
ПО МОСКВЕ

115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 15

Депутатский запрос
Согласно п. 3 ст. 7 Федерального Закона от 21.07.1997 122-ФЗ «О

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним» сведения о содержании правоустанавливающих документов
предоставляются ограниченному кругу лиц, в частности руководителям
органов местного самоуправления, если соответствующие сведения
необходимы для осуществления полномочий данных органов.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года No56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве» и ст.7 Устава
муниципального округа Гагаринский в городе Москве, утвержденный
решением муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве от 24.06.2014 года №34/16 (далее –
«Устав») Совет депутатов муниципального округа Гагаринский входит в
структуру органов муниципального управления.

Согласно п.п. 22 ст. 5,  п.п. 15 ст. 9 Устава в ведении совета депутатов
находятся и в полномочия входят вопросы по внесению в соответствии с
Законом города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный
кодекс города Москвы» в орган исполнительной власти города Москвы,
уполномоченный в области градостроительного проектирования и
архитектуры, или в соответствующую окружную комиссию по вопросам
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве
Москвы предложений в части, касающейся территории муниципального
округа, к проектам территориальных, отраслевых схем, содержащих
положения о развитии, реконструкции, реорганизации территорий в зонах
охраны объектов культурного наследия и исторических зонах.

Парк 40-летия ВЛКСМ является составной частью Объекта
культурного наследия регионального значения «Парк дворца творчества
детей и юношества и Парк 40-летия ВЛКСМ», который включен в Единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) регионального значения с присвоением уникального id-
номера 7721657. Парк расположен в границах муниципального округа
Гагаринский.



На основании вышеизложенного, руководствуясь положением Закона
города Москвы от 06.11.2002 года No56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве»:

Прошу предоставить следующие сведения, содержащиеся в ЕГРП в
отношении всех земельных участков (77:06:0001003:3; 77:06:0001003:27;
77:06:0001003:39; 77:06:0001003:91; 77:06:0001003:92), входящих в границы
объекта культурного наследия Парка 40-летия ВЛКСМ:

• Выписка из ЕГРП по форме приложения №1 к Приказу
Минэкономразвития России от 22.03.2013 N 147 "Об утверждении форм
документов, в виде которых предоставляются сведения, содержащиеся в
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с
ним" (далее – «Приказ»);

• Выписка из ЕГРП по форме приложения №3 о переходе прав на
объект недвижимого имущества к Приказу;

• Справка о содержании правоустанавливающих документов по
форме приложения №3 к Приказу.

Приложение:
- Информация о земельных участках 77:06:0001003:3; 77:06:0001003:27;
77:06:0001003:39; 77:06:0001003:91; 77:06:0001003:92 на 5 л.



Приложение:
- Информация о земельном участке 77:06:0001003:3

1. 77:06:0001003:3
г. Москва, пр-кт Вернадского, вл. 5 и вл. 5, стр.
1,2,3

План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:3
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г. Москва, пр-кт Вернадского, вл. 5 и вл. 5, стр. 1,2,3
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
861 501 094,24 руб.
Уточненная площадь:
28 573 кв. м
Разрешенное использование:
-
по документу:
эксплуатации зданий и сооружений театра
Кадастровый инженер:
Резникова Анна Сергеевна
Дата постановки на учет:
01.01.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
23.12.2014
Дата выгрузки сведений из ГКН:
16.04.2015



Приложение:
- Информация о земельном участке 77:06:0001003:27

1.77:06:0001003:27
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7
План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:27
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
97 267 176,97 руб.
Декларированная площадь:
1 271 кв. м
Разрешенное использование:
Для размещения объектов торговли
по документу:
строительства и последующей эксплуатации АЗС стационарного типа
Кадастровый инженер:
-
Дата постановки на учет:
01.01.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
17.04.2015
Дата выгрузки сведений из ГКН:
31.08.2015



Приложение:
- Информация о земельном участке 77:06:0001003:39.

1. 77:06:0001003:39
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 5-7, /пр-кт
Вернадского, вл 5, корпус 1/

План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:39
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 5-7, /пр-кт Вернадского, вл 5, корпус
1/
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
77 101 279,20 руб.
Декларированная площадь:
3 828 кв. м
Разрешенное использование:
Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов
по документу:
эксплуатации двухэтажного подземного гаража-стоянки на 196
машиномест
Кадастровый инженер:
-
Дата постановки на учет:
01.01.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
10.10.2016
Дата выгрузки сведений из ГКН:
10.10.2016



Приложение:
- Информация о земельном участке 77:06:0001003:91.

1. 77:06:0001003:91
г Москва, проспект Вернадского, вл 7

План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:91
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г Москва, проспект Вернадского, вл 7
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
1 033 111 210,50 руб.
Уточненная площадь:
31 610 кв. м
Разрешенное использование:
Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов
по документу:
эксплуатации имущественного комплеска цирка
Кадастровый инженер:
Щербакова Елена Александровна
Дата постановки на учет:
01.01.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
11.04.2016
Дата выгрузки сведений из ГКН:
11.04.2016



Приложение:
- Информация о земельном участке 77:06:0001003:92.

1. 77:06:0001003:92
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7

План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:92
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
213 346 770,00 руб.
Декларированная площадь:
4 597 кв. м
Разрешенное использование:
Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов
по документу:
на период разработки акта разрешенного использования
Москомархитектуры
Кадастровый инженер:
-
Дата постановки на учет:
27.09.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
04.05.2016
Дата выгрузки сведений из ГКН:
04.05.2016



Приложение 2
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017г. №6/11

В Прокуратуру города Москвы
109992,г. Москва, пл. Крестьянская Застава, д. 1,

Депутатский запрос
В Совет депутатов муниципального округа Гагаринский в городе

Москве от 19.10.2017 года поступило обращение от Инициативной группы
жителей Гагаринского района по сохранению Парка 40-летия ВЛКСМ о
нарушении положений и норм Земельного кодекса, Федерального закона от
21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества", Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации", Закон г. Москвы от 05.05.2010 г. №17 «О
Генеральном плане г. Москвы» в части земельного участка 77:06:0001003:92
(адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597.

Данный земельный участок  входит в границы природного комплекса и
памятника истории и культуры Парк 40-летия ВЛКСМ, который является
составной частью Объекта культурного наследия регионального значения
«Парк дворца творчества детей и юношества и Парк 40-летия ВЛКСМ»
(основание - Постановление Правительства Москвы №89 от 09.02.1999 г.).
Парк включен в Единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) регионального значения
(уникального id-номер 7721657), расположен в границах муниципального
округа Гагаринский.

Земельный участок 77:06:0001003:92 (далее «ЗУ:92») находился в
федеральной собственности и состоял на балансе ФГУП "Дирекция
международных фотовыставок". В 2011 г. ФГУП преобразовалось в ОАО
"Дирекция международных фотовыставок" (ОГРН 5117746037327) и ЗУ:92
вошел в состав имущества, передаваемого в ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" (свидетельство о собственности № 77-77-14/002/2013).

В соответствии с п.8 ст.28 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
N178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
запрещено отчуждение земель общего пользования (парки, скверы, бульвары
и др.). Ст.11 данного закона определен состав подлежащего приватизации
имущественного комплекса унитарного предприятия передаваемое в
качестве вклада в уставный капитал ОАО. При этом, в соответствии с п.2-4
ст.11 закона определен специальный порядок изъятия объекта имущества, не



подлежащего приватизации в силу закона, из состава подлежащих
приватизации активов указанного предприятия.

Согласно Генплана г. Москвы эта территория отнесена к природным и
озелененным территориям общего пользования (http://genplan.yabloko.ru/ ) и
не подлежит приватизации (п.12 ст. 85 Земельного кодекса РФ).

Ранее, в рамках публичных слушаний 2009 года
http://gpinfo.mka.mos.ru/pzz.../app/hearings-pzz-app07.pdf в отношении
данного участка Городская комиссия отвергла предложение строительства
многофункционального семейно-досугового центра  (п.95) с формулировкой
"Нецелесообразно учитывать т.к. участок расположен на территории
природного комплекса и памятника истории и культуры".

В соответствии о ст.47.6 Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации" собственники земельных участков,
входящих в состав объектов культурного наследия регионального значения
обязаны предоставить охранное обязательство, обеспечивающее выполнение
собственником ЗУ:92 мероприятий по сохранению объекта культурного
наследия.

В соответствии со ст.20.2 Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации" охранное обременение на земельный
участок, находящийся в границах объекта культурного наследия, должно
быть отражено в государственном кадастре недвижимости и в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Публичные сведения об обременении собственника ЗУ:92 охранными
обязательствами отсутствуют.

В тоже время территория ЗУ:92, находящаяся в границах объекта
культурного наследия, длительное время не используется собственником по
целевому назначению, находится в заброшенно состоянии, является местом
скопления асоциальных элементов и бродячих собак, что является
нарушением законодательства об охране объектов культурного наследия.

На обращение депутата Русаковой Е.Л. (Исх.№ 01-02-05-026/17 от
01.09.2017г., приложение к запросу) по данному вопросу в Гагаринскую
межрайонную прокуратуру ответа в установленный законом срок нет.

На основании вышеизложенного, руководствуясь положением Закона
города Москвы от 06.11.2002 года No56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве»,

Прошу:
1. Прокурора Прокуратуры города Москвы провести проверку:
- законность включения земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес:

пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597 в состав имущества ОАО "Дирекция
международных фотовыставок" при приватизации государственного
имущества;

- законности перехода права собственности на земельный участок
77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597, ранее

http://genplan.yabloko.ru/
http://gpinfo.mka.mos.ru/pzz


находившийся в федеральной собственности и относившийся к землям
общего пользования и отчужденный в собственность ОАО "Дирекция
международных фотовыставок";

- соблюдения норм Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации" в части обременения собственника земельного
участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597
ОАО "Дирекция международных фотовыставок" (ОГРН 5117746037327)
Охранным обязательством;

- соблюдения собственником земельного участка 77:06:0001003:92
(адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция
международных фотовыставок" (ОГРН 5117746037327) законодательства об
охране объектов культурного наследия.

2. Сообщить о результатах проверки депутатам непосредственно на
заседании Совета депутатов муниципального округа Гагаринский 28 ноября
2017 г.

Приложение:
- Публичная кадастровая карта парка 40-летия ВЛКСМ на 1 л.;
- Публичная карта границ объекта культурного наследия «Парк дворца

творчества детей и юношества и Парк 40-летия ВЛКСМ» на 1 л.;
- Выписка из публичной кадастровой карты земельного участка

77:06:0001003:92 на 1 л.;
- Информация о и земельном участке 77:06:0001003:92 в  ГКН на 1 л;
- Выписка из ЕГРЮЛ ОАО "Дирекция международных фотовыставок";
- Обращение депутата Совета депутатов муниципального округа

Гагаринский Русаковой Е.Л. Исх.№01-02-05-026/17 от 01.09.2017г.



Публичная кадастровая карта парка 40-летия ВЛКСМ:Публичная кадастровая карта парка 40-летия ВЛКСМ:Публичная кадастровая карта парка 40-летия ВЛКСМ:



Публичная карта границ объекта культурного наследия «Парк дворца творчества детей и юношества и Парк 40-
летия ВЛКСМ»

:



Выписка из публичной кадастровой карты земельного участка 77:06:0001003:92.



Информация о и земельном участке 77:06:0001003:92 в  ГКН.

1. 77:06:0001003:92
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7

План ЗУ → План КК → Поиск в границах объекта →

 Информация

 Услуги

Тип:
Земельный участок
Кад. номер:
77:06:0001003:92
Кад. квартал:
77:06:0001003
Статус:
Ранее учтенный
Адрес:
г Москва, пр-кт Вернадского, вл 7
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Форма собственности:
Собственность публично-правовых образований
Кадастровая стоимость:
213 346 770,00 руб.
Декларированная площадь:
4 597 кв. м
Разрешенное использование:
Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов
по документу:
на период разработки акта разрешенного использования
Москомархитектуры
Кадастровый инженер:
-
Дата постановки на учет:
27.09.2007
Дата изменения сведений в ГКН:
04.05.2016
Дата выгрузки сведений из ГКН:
04.05.2016



Выписка из ЕГРЮЛ ОАО "Дирекция международных фотовыставок".

























Обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
Русаковой Е.Л. Исх.№01-02-05-026/17 от 01.09.2017г.

ДЕПУТАТ
Совета депутатов муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

119296, Москва, Университетский проспект, д.5 e-mail: mo_gagarin@mail.ru
тел/факс: (499) 727-00-21 http://www.gagarinskoe.com

Прокурору
Гагаринской межрайонной прокуратуры г. Москвы

Батищеву Н.Г.
119334 Москва Ленинский пр-т, 43

Уважаемый Николай Геннадьевич!

В Совет депутатов муниципального округа Гагаринский в городе Москве поступило
обращение от Инициативной группы жителей Гагаринского района по защите Парка
40летия ВЛКСМ о нарушении положений и норм Земельного кодекса, Федерального
закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества", Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации",
Закон г. Москвы от 05.05.2010 г. N917 «О Генеральном плане г. Москвы» в части
земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597.

Данный земельный участок входит в границы природного комплекса и памятника истории
и культуры Парк 40-летия ВЛКСМ, который является составной частью Объекта
культурного наследия регионального значения «Парк дворца творчества детей и
юношества и Парк 40-летия ВЛКСМ» (основание - Постановление Правительства Москвы
N989 от 09.02.1999 г.). Парк включен в Единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального значения
(уникального іd-номер 7721657), расположен в границах муниципального округа
Гагаринский.

Земельный участок 77:06:0001003:92 (далее «ЗУ:92») находился в федеральной
собственности и состоял на балансе ФГУП "Дирекция международных фотовыставок". В
2011 г. ФГУП преобразовалось в ОАО "Дирекция международных фотовыставок" (ОГРН
5117746037327) и ЗУ:92 вошел в состав имущества, передаваемого в ОАО "Дирекция
международных фотовыставок" (свидетельство о собственности No 77-77-14/002/2013).

01.09.2017г. № 01-02-05-026/17

на №______________ от ________________

mailto:mo_gagarin@mail.ru
http://www.gagarinskoe.com


В соответствии с п.8 ст.28 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества" запрещено отчуждение
земель общего пользования (парки, скверы, бульвары и др.). Ст.11 данного закона
определен состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного
предприятия передаваемое в качестве вклада в уставный капитал ОАО. При этом, в
соответствии с п.2-4 ст.11 закона определен специальный порядок изъятия объекта
имущества, не подлежащего приватизации в силу закона, из состава подлежащих
приватизации активов указанного предприятия.

Согласно Генплана г. Москвы эта территория отнесена к природными озелененным
территориям общего пользования (http://genplan.yabloko.ru/) и не подлежит приватизации
(п.12 ст. 85 Земельного кодекса РФ).

Ранее, в рамках публичных слушаний 2009 года
http://gpinfo.mka.mos.ru/pzz.../app/hearings-pzz-app07.pdf B отношении данного участка
Городская комиссия отвергла предложение строительства многофункционального
семейно-досугового центра (п.95) с формулировкой "Нецелесообразно учитывать т.к.
участок расположен на территории природного комплекса и памятника истории и
культуры".

В соответствии о ст.47.6 Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"
собственники земельных участков, входящих в состав объектов культурного наследия
регионального значения обязаны предоставить охранное обязательство,
обеспечивающее выполнение собственником ЗУ:92 мероприятий по сохранению объекта
культурного наследия.

В соответствии со ст.20.2 Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"
охранное обременение на земельный участок, находящийся в границах объекта
культурного наследия, должно быть отражено в государственном кадастре недвижимости
и в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Публичные сведения об обременении собственника ЗУ:92 охранными обязательствами
отсутствуют.

В тоже время территория ЗУ:92, находящаяся в границах объекта культурного наследия,
длительное время не используется собственником по целевому назначению, находится в
заброшенно состоянии, является местом скопления асоциальных элементов и бродячих
собак, что является нарушением законодательства об охране объектов культурного
значения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь положением Закона города Москвы от
06.11.2002 года No56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Прошу:

http://genplan.yabloko.ru/
http://gpinfo.mka.mos.ru/pzz


Прокурора межрайонной Гагаринской прокуратуры провести проверку:

- законность включения земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского
вл.7) площадью 0,4597 в состав имущества ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" при приватизации государственного имущества;

- законности перехода права собственности на земельный участок 77:06:0001003:92
(адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597, ранее находившийся в федеральной
собственности и относившийся к землям общего пользования и отчужденный в
собственность ОАО "Дирекция международных фотовыставок";

- соблюдения норм Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" в части
обременения собственника земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных фотовыставок"
(ОГРН 5117746037327) Охранным обязательством (ст.47.6);

- соблюдения собственником земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" (ОГРН 5117746037327) законодательства об охране объектов
культурного наследия.

Депутат

Совета депутатов муниципального округа Гагаринский Русакова Е.Л.

Прокурора межрайонной Гагаринской прокуратуры провести проверку:

- законность включения земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского
вл.7) площадью 0,4597 в состав имущества ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" при приватизации государственного имущества;

- законности перехода права собственности на земельный участок 77:06:0001003:92
(адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597, ранее находившийся в федеральной
собственности и относившийся к землям общего пользования и отчужденный в
собственность ОАО "Дирекция международных фотовыставок";

- соблюдения норм Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" в части
обременения собственника земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных фотовыставок"
(ОГРН 5117746037327) Охранным обязательством (ст.47.6);

- соблюдения собственником земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" (ОГРН 5117746037327) законодательства об охране объектов
культурного наследия.

Депутат

Совета депутатов муниципального округа Гагаринский Русакова Е.Л.

Прокурора межрайонной Гагаринской прокуратуры провести проверку:

- законность включения земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т Вернадского
вл.7) площадью 0,4597 в состав имущества ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" при приватизации государственного имущества;

- законности перехода права собственности на земельный участок 77:06:0001003:92
(адрес: пр-т Вернадского вл.7) площадью 0,4597, ранее находившийся в федеральной
собственности и относившийся к землям общего пользования и отчужденный в
собственность ОАО "Дирекция международных фотовыставок";

- соблюдения норм Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" в части
обременения собственника земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных фотовыставок"
(ОГРН 5117746037327) Охранным обязательством (ст.47.6);

- соблюдения собственником земельного участка 77:06:0001003:92 (адрес: пр-т
Вернадского вл.7) площадью 0,4597 ОАО "Дирекция международных
фотовыставок" (ОГРН 5117746037327) законодательства об охране объектов
культурного наследия.

Депутат

Совета депутатов муниципального округа Гагаринский Русакова Е.Л.




